(1) Cf. arriba pág. 72.

(2) Cf. arriba págs. 75 y 159.

(3) Cf. arriba págs. 75 y 159.

perchè riducessero le cose di detto officio a quel che loro S. Beante giudicavano convenire et che S. Santissima farebbe osservare inviolabilmente quel che da loro fusse resoluto et stabilito. Circa le provisioni dei beneficii che vacassero, disse che non tenessero S. Santissima di natura così facile ch' ella havesse havuta a indursi ai preghi di quei rem che gle li havevano domandati dai indulti sopra questa chiesa et quella et ch' ella vi s' era mossa per un fine solo, ch' era d' alleggerirsi di tanto peso per havere più compagni in dette provisioni a fin che si potesse più oportunamente provedere ai beneficii che vacassero di persone che fussero apte a tenere le chiese et reggerle. Circa il luxo disse che presto reformerebbe la casa sua et che dal suo esempio confortava ciascuno a seguirla in se nei suoi creati e servitori. Satisfecce sommamente S. Santissima in tutto quel ch' ella disse et ogni di va avanzando l' aspettatione che s' haveva delle buone opere sue...

Orig. Archivo público de Florencia.

9. Benito Buonanni a Cosme I, duque de Toscana (1)

Roma, 2 de agosto de 1550.

... S. Santissima disse hier mattina che col collegio de' cardinali bisognava far come con un monasterio che non si potesse reformare per diligentia che vi s' usasse et che all' ultimo fusse forzato il vescovo di luogo a commetter che non si potesse metter alcuna monaca in detto monasterio per lassar consumar et morir quelle che v' erano et che così poteva farsi con decto collegio per lassare spegnere il superfluo che v' era...

Orig. Archivo público de Florencia.

10. Sentencia del Inquisidor, el cardenal Marcelo Cervini (2)

Roma, 29 de enero de 1551.

Nos Marcellus divina providentia cardinalis stae romanae ecclesiae stae Crucis, unus ex inquisitoribus generalibus universi orbis a sta Sede Apostolica delegatis gratiam et salutem in Christo Ihesu Deo ac Domino nostro. Cum summi Dei legumque omnium iustitiae sanctiores peccatores vel nequissimos sincere et ex intimo corde humiliatos mira clementia complectantur et pro gemitibus et lacrimis culpas enormes condonent et, permutatis poenis gravioribus in leviores, eosdem uti filios emendent, Nos ab hac lege non discedentes, perspecta quantum nobis constat in exteriori homine humilitate ac resipiscentia Annibalis

(1) Cf. arriba pág. 160.

(2) Cf. arriba pág. 209.

Montarentii Bononiensis iuris utriusque doctoris ab haeresibus, quibus fuerat implicitus, cognita insuper obedientia ad subeundas poenas illi decretas ex iure in sententia contra eundem lata per nos et coniudices nostros ill^{mos} et rev^{mos} inquisidores generales, autoritate nostra et eorundem ill^{rum} et rev^{rum} dominorum inquisitorum etc., iudicavimus preces humillimas dicti Annibal exaudiendas et misericorditer sublevandas ac permutandas in parte poenas eidem ut supra impositas, sperantes te Annibalem hic praesentem hac clementia magis ac magis Deo, ecclesiae et ministris eiusdem fore devinciendum, in detestacionem malignantium haereticorum et in salutem animae tuae.

Imprimis igitur bona tua, a quibus ex iure excideras, paterno animo tibi condonamus ex gratia, volentes ea omnia in tua esse facultate, ac si numquam ab eis ob haereses decidisses, concedentes et volentes insuper quod possis assequi et adire quascumque haereditates quovis iure obvenientes; et pro huiusmodi gratia condemnamus te ad numerandum et solvendum libras quinquaginta bolonenorum monetarum Bononiensis rectoribus societatis pauperum verecundorum Bononiensium, et tenebris hoc fecisse infra terminum praesentis anni, et cum persolveris tantum pecuniae, debebas habere a rectoribus praedictis attestationem in scriptis, quam consignes domino inquisitori Bononiensi pro tempore etc.

Item sententias per te quomodocunque latas vel instrumenta per te facta, cum ultra annum implicitus esses haeresibus, firma et rata volumus, facimus et decernimus.

Item abolemus infamiam, quam incurristi ex decretis canonis ob graves haereses, quibus per aliquot annos adhaeseras, restituente tibi insuper ex misericordia gradum doctoratus et facultatem ad officia publica consequenda, non autem ad beneficia ecclesiastica.

Volentes tamen, ne videamur dissimulare tam grave scelus haeresis, quod loco istarum poenarum tenearis toto tempore vitae tuae ieiunare singulis feriis sextis dieque eadem dicere septem psalmos poenitentiales et largiri elemosinam pauperi ut tibi suggesserit Spiritus Sanctus. Itidem volumus et imponimus quod serves feria quarta de ieiunio, psalmis et elemosina per annum continuum.

Item quod tenearis perpetuis temporibus ter in anno confiteri peccata tua sacerdoti et devotius sumere sanctissimum Eucharistiae sacramentum.

Item loco perpetui carceris, in quo eras immurandus, ex clementia tibi decernimus civitatem Genuae, quam nequeas egredi nisi de licentia inquisitoris Genuensis; cum vero e Genua discesseris, civitas Bononiensis erit tibi carcer per petuus; quem non exhibis nisi ex licentia inquisitoris Bononiensis.

Item volumus et imponimus tibi quod ter in mense te praesentes inquisitori Genuensi vel Bononiensi, si Bononiae fueris, ut cognoscatur in veritate ambules etc. Volentes quod tenearis ad huiusmodi commutationes et impositiones poenitentiae sub poenis et censuris in tua

abiuratione positis etc.; reservantes insuper officio nostro autoritatem remittendi, reducendi, commutandi, mitigandi poenas ut supra per nos commutatas et impositas omni meliori modo etc.

Cod. Vat. 6429, 38-39. *Biblioteca Vaticana de Roma.*

11. Everardo Serristori a Cosme I, duque de Toscana (1)